第４回南奈良総合医療センター倫理審査委員会議事概要

日  時：平成３１年１月１５日（火）１６：１５～１６：５０

場  所：南奈良総合医療センター１階大会議室

出席委員：下川委員長、川野委員、小畠委員、堀口委員、岡委員、久保委員、南委員

欠席委員：嶋田委員、鵜飼委員

■倫理審査申請の審査

 新規申請  ６件

受付番号 研究課題名 申請者 判定

２５
南和地区における腹部緊急手術症例に関する調査

研究

外科

医長

植田 剛

承認

２６
南和地区における胆嚢結石症・胆嚢炎症例に関す

る調査研究

外科

医長

植田 剛

承認

２７ 南和地区における大腸癌診察に関する調査研究

外科

医長

植田 剛

承認

２８

高齢者に対する腹腔鏡補助下経皮内視鏡的胃

瘻造設術(Laparoscope･Assisted Percutaneous

 Endoscopic Gastrostomy:LAPEG）の有用性の検討

外科
部長

田仲 徹行

承認

２９

生体電気インピーダンス法を用いた生体組成分析

による胃癌患者の周術期栄養評価

外科
部長

田仲 徹行

承認

３０

我が国の Helicobacter属に特異的な遺伝子検査法

の臨床応用技術の開発

感染症内科

医長

菱矢 直邦

承認

次回開催日 平成３１年３月１９日(火)１６：１５～